
“if LES [IES 

BOLETIM UNIVERSIDADE: 
DF FEDERAL 

SERVIÇO FLUMINENSE 

  
  

  

  

  

  

  ANO XXX -Nº 169 
24/10/00 

  
ie 

  
  SUMÁRIO 
  

ESTE BOLETIM DE SERVICO É CONSTITUÍDO DE 13 (TREZE) PÁGINAS COM ANEXOS. CONTENDO AS SEGUINTES MATÉRIAS: 

SEÇÃO H 

PARTE 2: 

DESPACHOS E DECISÕES DO DIRETOR DO DIC cn PAG. 007 
PARTE d: 

DESPACHOS E DECISÕES DO CHEFE DO CCO re ienes reias PÃG. 003 DESPACHOS E DECISÕES DO CHEFE DO SDL reescrita ssa PAG. 003 DESPACHOS E DECISÕES DO COORD. DO MESTRADO EM BIOL. MARINHA sc PÁG. 005 

SEÇÃO Iv 

    

  

MÃO rima PÃG. 006 

O o Ap, A CC À e! A Ad 

ribose Campos de Macedo Maria Contsião Lima de Andrade Chefe do Serv. de Comunicações Administrativas Diretora do Departamento de SCtviços Gerais 

  
REITOR : CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 
 



  BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL. FLUMINENSE: 
ANO XXX - Nº 169 24/10/00 SEÇÃO I1- PÁG. 2 
  

dm   

  Parte 2: 
  

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO -- DDC Nº 05, de 19 de outubro de 2000 

O Diretor do Departamento de Difisão Cultural, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 

RESOLVE: 

| — Fazer cessar os efeitos da DTS nº 08, de 14/12/98, publicada no Boletim do Serviço nº 194, de 15/12/98, que designou a servidora Márcia Bragança Levy Guimarães Mal. UPE nO 05362-5 e SIAPE nº 305990-1, para Gerente Financeiro do Departamento de Difusão Cultural. 

H — Esta DTS entrará em vigor a partir da data de sua publicação 

MARCO ANTONIO PIMENTEL 
Diretor do DDC 

ABRAHAM 

Parte 4: 

DE VERMINAÇÃO DE SERVIÇO GCG Nº 12/00 de 16 de outubro de 2000. 

EMENTA: Designa Banca de Avaliação para fins de Progressão Horizontal da Prof. Cristiane Nunes E rancisco, 

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE CARTOGRAFIA DA UFF, mo ts de suas atribuições, 

RESOLVE: 

  

|. Designar Banca de Avaliação para fins de Progressão Horizontal da Prof. Cristiane Nuncs Francisco, de Professor Assistente | para Professor Assistente Il composta pelos professores EDSON BENIGNO DA MOTTA BARROS (Presidente), GILDA PINHEIRO GUEDES DE UZEDA e LADIANE MARQUES GUIMARÃES. 

2. Esta determinação entrará em vigor na data de sua assinatura. 

JEFFERSON DA SILVEIRA MARTINS 
Chefe do GCG 

HHHEH



  

  — TT O Am jp 

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERA!. FLUMINENSE 

ANO XXX - Nº 169 24/10/00 SEÇÃO Il - PAG. 03 
  

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - SSE Nº 19 DIE 04/09/2000 

EMENTA: Constitui Banca Examinadora pura analisar relutório 

de progressão Huncional, 

O Chefe do SSH: no uso de suas atribuições. 

RESOLVI: 

|. Designar a Comissão lixaminadora para analisar us relatórios de progressão funcional das 

professoras Eunice Schilling Trein e Maria Lucia Cunha Lopes de Oliveira, 

Presidente João Baptista Bastos 

Sonia Maria Leite Nikitiuk 

Sandra Lucia LEscovedo Selles 

JORGE NASSIM VIEIRA NAJJAR 

Clhele do SSE 

HAHA 

DIE TERMINAÇÃO DE SERVIÇO — SSI: Nº 20 DE 04/09/2000 

EMENTA: Constitui Banca Examinadora para analisar relatório 
de progressão Funcional. 

O Chele do SSE no uso de suas atribuições. 

RESOLVI: 

|. Desiguar à Comissão Examinadora para analisar os relatórios de progressão luncional do 

professor Jorge Nassim Vicira Nuljar. 

Presidente Eunice Schilling Trein 

Léa de Lourdes Calvão da Silva 

Jailson de Souza é Silva 

JORGE NASSIM VIEIRA NAJJAR 

Chefe do 55 

HuHHHH



  
BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

ANO XXX - Nº 169 24/10/00 SEÇÃO H. PAG. 04 

  
DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - SSE  Nº21 DE 04/09/2000 

EMENTA: Constitui Banca Examinadora para avaliar Projeto de 
Pesquisa 

O Chefe do SSE no uso de suas atribuições. 

RESOLVE: 

|. Designar a Comissão Examinadora para analisar os projetos de pesquisa dos professores, conforme relacionado abaixo: 

Thomé Eliziário Tavares Filho 

Presidente Edith lone dos Santos Frigotto 

Cecilia Maria Goulart Pacheco 

Marta Vittória de Carvalho Parcnl 

Lia Varpas Tiriba 

Presidente [ea de Lotes Calvão da Silva 

Jailson de Souza e Silva 

José Luiz Cordeiro Antunes 

JORGE NASSIM VIEIRA NAJJAR 
Chefe do SSE 

EH 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - SSE Nº 22 DE 02/10/2000 

EMENTA: Constitui Banca Examinadora pira Seleção Simplificada de Professor Substituto em Angra dos Reis 

A Chefe do SSE, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: 

|. Constituir Banca Examinadora formada pelos professores abaixo relacionados para elaborar. aplicar e avaliar provas para a seleção de professor Subslituto na área de Organização do trabalho Escolar: supervisão, administração e orientação edticacional. 

Presidente: Lia Vargas Tiriba 

João Baptista Bastos 

José Lutz Cordeiro Antunes 

LEA DE LOURDES CALVÃO DA SILVA 
HHHHA



  

    

o “TT BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL. FLUMINENSE 

ANO XXX - Nº 169 24/10/00 SEÇÃO H-PÁG.0S 
  

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO do PPG em Biologia Marinha nº UU2 de 18 de outubro de 2000. 

EMENTA: Designa Titulares e Suplentes pura Comissão de 

Seleção de ulunos ao Curso de Mestrado em Biologia Marinha. 

O Coordenador do Curso de Mestrado em Biologia Marinha, no uso de suas atribuições legais é 

regunentais, 

RESOLVE: 

| - Desigaar os professores RENATO CRESPO PEREIRA, ROBERTO CAMPOS 

VILLAÇA, MIRIAN ARAÚJO CARLOS CRAPEZ CASSIANO MONTEIRO NETO, sob à presidência 

do primeiro, pura procederem à seleção de alunos ao Curso de Mestrado cm Biologia Marinha. 

2 - Designar os professores ABÍLIO SOARES GOMES é AGUINALDO NEPOMUCENO 

MARQUES JUNIOR como Suplentes na relerida seleção. 

3. lista DES entrará em vigor na data de sua publicação no B5/UM th, 

RENATO CRESPO PEREIRA 

Coordenador Mestrado em Biologia Marinha 

HAHA



us u — 

  BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL, [1 MMINENSE 
ANO XXX - Nº 169 24/10/00 SEÇÃO IV PÃG. 06 
  

TT—o— o om maszãl = =. 

  SEÇÃO IV 

ANEXOS 
  

Ão Sr. Diretor do Centro de Estudos Gerais 
Prof. Humberto Fernandes Machado 

ELEIÇÕES PARA REPRESENTANTES DOS PROFESSORES NOS CONSELHOS SUPERIORES, NO CONSELHO DO CENTRO DE ESTUDOS GERAIS E NOS COLEGIADOS DAS UNIDADES DO CEG. 

A Comissão designada pela DTS nº 13/00, de 27 de julho de 2000, com à finalidade de coordenar o processo de escolha dos representantes docentes no âmbito do Centro de Estudos Gerais, tendo em vista a apuração dos votos contidos nas 9 (nove) urnas das 8 (oito) Unidades do Centro mais o GEF. DIVULGA os seguintes resultados: 

|. Eleição para escolha « os Representantes nos Conselhos Superiores,   

  

    

| CEO | CHAPA | | CHAPA 2 | NULOS | BRANCOS [NOS TENÇÕES TOTAL DE | 
ELEITORES VOTOS | 273 | 193 | 12 | 07 | 221 Uh | 

  

    

2. Eleição para escolha dos Representantes no Conselho do CEG. em mm io O 

  

  

  

ELAPPORIS Ê VOTOS | 50 | di | À | df | 9 | 

EG | CHAPA | | NULOS | BRANCOS | ABSTENÇÕES | TOTAL DE 
ELEITORES 

26 | d) | 03 | 9 AR 

E ECA | CHAPA | | NULOS | BRANCOS | ANSTENÇÕES | TOTAL Dl | 

  

  

    

    

VOTOS | T
]
 

  
  

  

R 
ELEITORES 

| voros | 42 | GI] | 0! | 9 | (q 

= EGO | CHAPA. | NULOS | BRANCOS | ANSTENÇÕES TOTAL, DI: 
ELEITORES | nmatoms REC RG DC 

ANNA 

GI | CHAPA | | NULOS | BRANCOS | ABSTENÇÕES | TOTAL DE 

  

    

    

  

   



  

  

  

“BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
SEÇÃO 4V - PÃG. 07 

  

  

  

  

              
  

  

  

            
  

  

          
  

  

ANO XXX - Nº 169 24/10/00 

Continuação... 

ER eTE CHAPA | NULOS BRANCOS ANSTENÇÕES TOTAL DE 

o 
ELIIVORIES 

VOIUS Ob 03 | 03 E id? 

POL CHAUA | NULOS BRANCOS [ ANSTENÇÕES TOTAL DE 

o ELHLTORIS 

VOTOS | 57 UM O) (] Su) | 

 EGM CHAPA | | NULOS BRANCOS ADBSTENÇÕES TOTAL DE 
ELEITORES 

VOLUS gi | U3 | 07 | 17 108 

ESTO, CHAPA | NULOS BRANCOS ABSTENÇÕES TOTAL DE 
ELELTORES 

VOLOS 57 U7 Us E | sa 

| — 
              

3. Eleição para escolha dos Representuntes nos Colegiados dus Unidades, 
  

  

  

              
  

  

                  

  

  

              
  

  

  

GA | CHAPA | NULOS “RRANCOS | ABSIENÇÕES TOTAL DE 
ELEITORES 

VOTOS | 50 |) dt) Vl 

ga CHAPA | NULOS BRANCOS ABSTENÇÕES TOTAL DE 
ELEITORES 

VOTOS 26 Ú 03 149 48 

EGO CHAPA | NULOS BRANCOS ABSTENÇÕES TOTAL DE 
ELEITORES 

VOLOS 7 UI Ú | 20 58 

EGM CHAPA | NULOS BRANCOS | ABSTENÇÕES TOTAL DE 

o ELEITORES 

VOTOS No (12 (1? | 1? jus 

            ni pe 

HUunRHH



  BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE | 

SEÇÃO IV - PAG. OR 

  

  

ANO XXX -Nº 169 24/10/00 

Continuação... 

MAPA | NULOS BRANCOS | ABSTENÇÕES TOTAL DE ce | : | | ELEPLORES 
  

D
E
 

ã
o
 

Di 15 8 
VOTOS | 6! | 12 | ' | | 

  

OBS.- As unidades FGF. EGI e EGL., não realizaram eleições para Colegiado de Unidade. 

Niterói, 21 de Setembro ce 2000. 

COMISSÃO ELFITORA!. 
HUHUNA 

MEC - UFF - CEG 
TACS 

REPRESENTANTES NOS CONSELHOS 
COMPOSIÇÃO DAS CHAPAS 
  

  

  

CAPA | 
CONSELHO DO CEG 

Nome do Professor Departamento 

Titular José Maria Jardim 
GDO Suplente Alceste Pinheiro de Almeida 
Geo 

CHAPA | 

COLEGIADO DA UNIDADE 
Nome do Professor Departamento 

Titilar Rosa Maria Nenevento Vilela 
GOO Suplente João Carlos de Mornes All 
GOO Titular Ana Maria Lopes Pereira 
GOO Suplente dúlto Cezar S. Tavares 
GCo Tutlar Irene Cristina G. Amaral 
Geo Stiplente Sylvia Moretzsoln 
Geo Titular José Maria Jardim 
GDO Suplente Glaucia da Rocha Figueiredo 
GDO Titular Carlos Henrique Marcondes de Almeida GDO Suplente Sandra Iitcia Rebel Gomes 
GDO Tittlar Rosa Inês de N. Cordeiro 
GDO Suplente Marta Odila K. Fonseca 
GD Titular Sergio Renato Victor Villela 
GOV suplente José Alberto Nobre Novo 
GOV Titular José M. de Oliveira 
GOV Suplente Antonio Amaral Serra 
GC V Fitular Pierre Georges G. Crapez 
GAT suplente Wallace de Deus Barbosa 
GAT Friular Helio Jorge P. de Carvalho 
GAT Suplente Luis Sérgio da C. de Oliveira GAT 

  

UHHHH 

  

 



  

  
o — =. =. = -—-" 

ANO XXX - Nº 6) 

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

24/10/00 SEÇÃO IV - PÁG. 09 
  

MEC - UFF -CEG 

INSTITUTO DE BIOLOGIA 

REPRESENTANTES NOS CONSELHOS 

COMPOSIÇÃO DAS CHAPAS 
  

CHAPA 

Continuação... 

  
———. 

Titus 

Suplente 

Dater 

Suplente 

Vitular 

Suplente 

Potular 

Suplente 

[itusdar 

Suplente 

Vital 

So tipabendo: 

Patashiar 

Suplente 

Ditutas 

suplente 

Votadas 

Suplente 

Ditudar 

Suplente 

Ditular 

Suplente   
Ditular 

duplente — 

CONSELHO DO CEG 

Nome do Professor 

Ana Lucia Marques Ventura 
Elson Pereira da Silva 

CHAPA | 

COLEGIADO DA UNIDADE 
Nome do Prolessor 

Roberto Curlos Vilaça 

Abílio Soures Gomes 

Cartos Alberto da C, Andrade 

Renato Crespo Pereira 

Elizabeth Giestal de Araújo 
Roberto Paes de Carvalho 

Luiz de Gonzaga CGuwryszewski 

Claudio Alberto Serfaly 

Alphonse G. A. €. Kelecon 

Junio Giurcia da Silva 

Murcelo Salabert Gonsales 

Rita de Cássia dos S. Gouvea 

Claudia M. Borpes Bareelo 

Jussara Machado |. Cândido 

Rita de Cássia Santos Vasconcellos 

Maria Lúcia Barreto 

Suulo Cabral Bourgnignon 

Dilvani Oliveira Suntos 

Lidia Maria da Fonte Antorim 

Izabel Cristina de P. P. Erugulhciti 

Departamento 

GN: 

GSM 

| Jepa rUUDENO 

OBM 

BM 

OBM 

GBM 

NI: 

GENI: 

ONT. 

GN: 

Col3ós 

CC 

CIC 

GB 

GIM 

GIM 

IM 

GIM 

GCEM 

GCM 

GUM 

GCMI   
  

iii 

HHBRAR 

MEC - UFF - CEG 

INSTITUTO DE GEOCIÊNCIAS 
REPRESENTANTES NOS CONSELHOS 

COMPOSICÃO DAS CHAPAS 
  

CHAPA 1 
  

CONSELHO DO CEG 
None do Prolessor 

Sidney Euiz de Matos Mello 
Jacob DBinstok 

Departamento 

000 

Calil;   
  

HMM



a q o uniram 
  

  BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL ELUMINENSE 

SEÇÃO IV PÃG. 00 
  

  

    

    
    

  

    

  
  

    

HMA 

ANO XXX - Nº 169 24/10/00 

Confimtação... 
CHAPA | o 

COLEGIADO DA UNIDADE 
Nome do Professor Departamento 

Titular Siciney Etiz de Matos Mello GGO 
Suplente Jorge Jesus Cunha Palma GGO 
Titular Cleverson Guizan Silva GGO 
Suplente Alberto Garcia de Figueiredo Júnior GGO 
Vitular Susanaa Eleonora Siche! GO 
Suplente Vera Regina Abelin Ponzi GGOo 
Titular Gilda Pinheiro Guedes Uzeda GO 
Suplente Claudio Atgusto B. Saunders GC 
Titular JelTerson da Silveira Martins GCO Suplente Walter Ronaldo Nunes GC Titular Edson Benigno da Motta Barros CG 
Suplente Cilberto Pessanha Ribeiro GC Fitular Reiner Olibano Rosas GOT. Suplente Maria Elninc de Oliveira GGE Titular Marcio de Oliveira 

GO Suplente Rogério ft Iaeshaert da Costa GG: Titular Cristina Pessanha Mary GOF: Suplente Ânpela Marlice G. Soares de Freitas Gl; Titular Jorge Alberto Gomes Monteiro GT: Suplente Amonto Joaquim G. Veloso GGI; | 
FAMA 

MEC - UFF. CEG 
INSTITUTO DE MATEMÁTICA 

REPRESENTANTES NOS CONSELHOS 
COMPOSIÇÃO DAS CHAPAS 

CHAPA | 
. CONSELHO DO CEG o 

Nome do Professor Departamento 

Titular Regina Célia Moreth Bragança GAN Suplente Edson Luiz Cataldo Ferreira GMA 

CHAPA | 

COLEGIADO DA UNIDADE 
Nome do Professor Departamento Frular Marlene Dieguez Fernandez GOMA Suplente Rioco Kameci Barreto GMA Titular Abramo | lefez 

GMA Suplente Cruz Sonia Quiroga de Caldas GMA FVuular Marcelo da Silva Corrêa CGGAN Suplente Regina C. Moreth Bragança GAN Titular Dinamérico Pereira Pombo Junior GAN Suplente Ana Isabel de Azevedo Spinola Dias GAN Titular Licínio fismeraldo da Silva GET Suplente Walmir Andrade Oliveira GET Titular Dirley Moreira dos Santos GET Suplente Núbia Karla de O, Almeida GI Titular Francisco Xavier Fontenele Neto GCGM Suplente Roberto Geraldo 7. Arnaut GOGM Citetar Lutz Manoel S, de Fipuciredo GOM Stuplente Latz Antonio dos Santos Cruz GGM Titular Celso José da Costa 
GOM Suplente Mario Olivero M. da Silva GMA Fuular Maria Lúcia Torres Villela GAN Suplente Maria Ltrcia T. de Campos GOMA  



  
  

ANO XAA - Nº 169 

  

ipa   

BOL 

24/10/00 

FIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL EILUMINENSE 
  

SEÇÃO IV - PAG. OM 
  

MEC - UFE- CLG 

INSTITUTO DE QUÍMICA 
REPRESENTANTES NOS CONSELHOS 

COMPOSIÇÃO DAS CHAPAS 
  

CHAPA 

Continuação... 

  

Vitular 

Suplente 

|uular 

Vitestas 

Dela 

ditar 

Ditundas 

Vitudas 

Vitulas 

Titular 

Pitular 

Titular 

Suplente 

Suplente 

Suplente 

Suplente 

Stplente 

Suplente 

Suplente 

Suplente 

Suplente 

uplente 

Vasalir 

suplente 

e — . 

CONSELHO DO CEG 
Nome do Prolessor 

Nelson Angelo de Souza 

Lucidés Guimarâes Rebello Coutinho 

CHAPA 

COLEGIADO DA UNIDADE 
Nome do Prolessor 

ivo Levin Kuchler 

Soly Fernandes Phompsou Moreira 

Silvia Muria Sell 

Ana Maria Rangel de Figueiredo Pelxcira 

Sonia Regina A. Nogueira de Sá 

Kátia Zaccur Leal 

Fátima de Paiva Canegin 

Maria Bernadete Pinto dos Santos 

Vitor Francisco Verreira 

Carlos Mugno Rocha Ribeiro 

Nelson Angelo de Souza 

Maria Cecilia Bastos Vieira de Souza 

Armando Pereira do Nascimento Filho 

Josias Reis Soures 

Regina Célia Leme Santolli 

João Célio Gervásio da Silva 

Evandro Biassi Burbteri 

William Zamboni de Mello 

Joha Edmund Lewis Maddock 

Finiuanoel) Viciva Silva PFilho 

Depaetamento 

GOO 
FINO 

Duepariumento 

GOA 
GOA 
GOA 
GQA 
(GQ 
GEQ 
GEO 
GEQ 
GQU 
GQOU 
GOO 
GOU 
GOI 
GOI 
GOI 
GOI 
GUO 
GEO 
GEO 
GEO 

  

HAHA 

MEC - URI - CEG 

INSTITUTO DE FÍSICA 
REPRESENTANTES NOS CONSELHOS 

COMPOSIÇÃO DAS CHAPAS 
  

CHAPA | 
  

CONSELHO DO CLG 
Nome do Prolessor 

Beatriz Maria Boechat Ponciano 

Dayst Maria Luz 

Departamento 

  

HAHAHA 

  
 



E — o o—. 
  

  BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
ANO XXX - Nº 169 24/10/00 SEÇÃO IV- PÃO. 012 

  
Contação... 

MEC - UFF - CEG 

ICHF 
REPRESENTANTES NOS CONSELHOS 

CUMPOSIÇÃO DA CIIAPA 
  

  

    
  

CHAPA | O 
CONSELHO DO CEG 

Nome do Professor Departamento 

Titular Francisco de Assis Palharini GSI 
Suplente Ana Maria Motta Ribeiro GSO 

HHAmA 
MEC - UFF- CEC 

INSTITUTO DE LETRAS 
REPRESENTANTES NOS CONSELHOS 

COMPOSIÇÃO DAS CHAPAS 
  

  

CHAPA | 
CONSELHO DO CEG 

Nome do Professor Departamento Titular Mario Cesar Lugarinho GLUC Suplente Lucia Helena 
GLO 

  
  

Obs.: Republicado, considerando as erros havidos na primeira prblicação. 

HHUHHH 

MEC - UFF -CEG 
REPRESENTANTES NOS CONS ELHOS SUPERIORES 

COMPOSIÇÃO DAS CHAPAS 

  
CHAPA | 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO 
Nome do Professor Departamento 

Titular Florence M, Cordeiro de Farias GOO Suplente Cristina Pessanha Mary 
CGE Titular [Licínio Esmeraldo da Silva GET Suplente Paulo Antonio Cresciulo de Almeida GEI Titular Davide da Conceição Mota Geo Suplente Mirian Araujo Carlos Crapez GBM Titular Ltriz. Carlos Soares 
GITY Suplente Mariangela Rios de Oliveira GEC 

CONSELIO DE ENSINO E PESQUISA 
Nome do Professor Departamento 

Titular Marlene €. Gomes Mendes GOL suplente sandra Eúcia Rebel Gomes GDO 

CONSELHO DE CURADORES     Nome do Professor Departamento 

Vitelar Varoldo da Costa Belo GAN Suplente Simoni Lahud Guedes GAP 
      

HAHAHA



    

  
Cal m- O TT RF 

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

  

  

ANO XXX Nº 169 24/10/00 SEÇÃO |V - PAG. 013 

Continuação... 

CHAPA 2 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO 

Nome do Prolessor Departanento 

tear Zuiro Dorges Cheibub OCP 

Suplente Roberto Kant de Lima GAI 

Bitular Celso José da Costa GOM 

Suplente Isabel Lugão Rius GAN 

Vitular Murta Lelena de Aruiites Erota OLC 

suplente Luiz Sergio da Cruz de Oliveira CGA 

Vatunfar Antonio de Padua B. Serbeto GF 

Suplente Amtonio Delfino Junior Call 

CONSELHO DE ENSINO É PESQUISA 
Nome do Protessor Departamento 

Vitutar lidson Pereira da Silva 1BM 
Suplente Fnmanoel Vieira da Silva Filho GEO 

CONSELHO DE CURADORES 

Nome do Professor Depariginento 

Vitular livandro Biassi Barbieri GEO 
Suplente José Curlos Mitilco de Paula GO.   
  

  
HMA


